UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COORDENADORIA PERMANENTE DE SELEÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA DA UFPI
EDITAL Nº 22/2015

AVISO DE RETIFICAÇÃO - 4

A Comissão Permanente de Seleção (COPESE) torna público a retificação dos itens 10.2, 11.1; e 20 e

21 do Anexo III-Cronograma de Execução do Edital nº 22/2015, de 03 de dezembro de 2015, como segue:

ONDE SE- LÊ:

10.2 A convocação dos candidatos classificados para o preenchimento das vagas remanescentes será
realizada no dia 27/02/2016. A divulgação será feita na Coordenação de Residência Médica (COREME)
do Hospital Universitário da UFPI, localizado no Campus Universitário Petrônio Portella, s/n bairro
Ininga, Teresina-PI, por e-mail, tendo o prazo de 01(um) dia útil para efetuar a matrícula. O candidato
que não se apresentar nesse prazo será considerado desistente e, portanto, desclassificado. A Comissão
Organizadora não se responsabiliza por falhas de comunicação decorrentes da mudança de dados (e-

mail) constantes no Formulário Eletrônico de Inscrição.

11.1 As matrículas serão realizadas nos dias 19 e 20/02/2016 e nos dias 23 e 24/02/2016, no horário

das 8 às 12 horas e das 13 às 17 horas, na Coordenação de Residência Médica (COREME) do Hospital
Universitário da UFPI, localizado no Campus Universitário Petrônio Portella, s/n bairro Ininga, Teresina –
PI.

ANEXO III – EDITAL 22/2015

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

 ETAPAS
PERÍODO/HORÁRIO

(ano 2015/2016)
LOCAL

20- Matrículas
19 e 20/02
23 e 24/02

Hospital Universitário

21- 2ª convocação para matrícula 27/02 Hospital Universitário

LEIA-SE:

10.2 A convocação dos candidatos classificados para o preenchimento das vagas remanescentes será
realizada no dia 29/02/2016. A divulgação será feita na Coordenação de Residência Médica (COREME)
do Hospital Universitário da UFPI, localizado no Campus Universitário Petrônio Portella, s/n bairro
Ininga, Teresina-PI, por e-mail, tendo o prazo de 01(um) dia útil para efetuar a matrícula. O candidato
que não se apresentar nesse prazo será considerado desistente e, portanto, desclassificado. A Comissão
Organizadora não se responsabiliza por falhas de comunicação decorrentes da mudança de dados (e-
mail) constantes no Formulário Eletrônico de Inscrição.

11.1 As matrículas serão realizadas nos dias 19; 22, 23 e 24/02/2016, no horário das 8 às 12 horas e das

13 às 17 horas, na Coordenação de Residência Médica (COREME) do Hospital Universitário da UFPI,
localizado no Campus Universitário Petrônio Portella, s/n bairro Ininga, Teresina – PI.

ANEXO III – EDITAL 22/2015

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

 ETAPAS
PERÍODO/HORÁRIO

(ano 2015/2016)
LOCAL

20- Matrículas 19; 22, 23 e 24/02 Hospital Universitário

21- 2ª convocação para matrícula 29/02 Hospital Universitário

Teresina, 18 de fevereiro de 2016.

José Arimatéia Dantas Lopes

Reitor